τική

enim sunt res apud nos, contra quam apud exteris. Apud externos enim senectus inutilis est; ut miles, qui in illam aetatem peruenit, non potest arcum tendere, non telum emittere, non hastam vibrare, neque in equum descendere, neque muros oppugnare, neque aliud quidquam facere. Et gubernator, cum senectus vires attenuauit, non potest funes tendere,

A 3 re,

**τικὴ σύνεξις.** Herodian. pag. 166. **νευρίας σφριγῶντας ποτὲ** βασιλεῖς ἐξοτελεῖσθαι εἰς πάσους ἡδονῶν ὄρέζεις ἀπλήσως ορμαμένες. **Τόνος** h. l. est τῆς φυκῆς. Mox est τόνος εὐφρός. Sed σφριγῆν μεταβατικῶς cum accusatio non inueni. Apud Heliodorum quidem est p. 59. τὸν αὐχένα σφριγῶντες. (οἱ βόες.) Sed hic intelligitur κατά. σφριγῆν κατὰ τὴν σύρην et κατὰ τὴν πίτην. Chrysost. T. II. pag. 624. A. Si ergo τόνον sanum est, addi debet τὸν ante τόνον. Sed nec audacior correccio est, si scribatur, γῆρας τὸν νῦν σφριγῶντα, nisi quis malit, γῆρας τόνον σφριγῶντα, senectutis robur praeualens. Contrarium habet T. II. p. 742. B. ἀτονία γῆρας.

4 τὰ παρ' ἡμῖν] id est, ut mox apparet, ἐν τῇ ἀπεκλησίᾳ. Eandem sententiam tractat T. II. p. 741. fere iisdem verbis.

5 τοῖς ἔξωθεν] Loco τοῖς

ἔξω, οἱ ἔξω autem sunt, qui alii muneribus et officiis, ciuilibus nimirum, non ecclesiasticis, funguntur. Infra p. 388. C. idem repetit. Supra post σφριγῶν expuli syllabam τά. Forte ergo Chrysostomus ita scripsit: τὰ τοιαῦτα γὰρ παρ' οἵμην ἀπεννήσας τοῖς ἔξωθεν.

6 πραγμάτων] a personis transit ad res, seu negotia, vt vocant, secularia.

7 τὰναρ τόξον] loco ἐνταναρ. Anacreon Od. 3. v. 27. τανάρ (τὸ τόξον). Mox h. l. est σχονία ταναρ. Et T. III. pag. 428. E. μὴ τόξον ἐταναρεν; Xenoph. p. 88. A. τόξον ἐτανασθεῖ.

8 δύναται] Bis ergo δύναται. Forte, quod plura interposuerat. Ita, de re eadem agens, in eadem periodo bis habet δύναται. Tom. II. pag. 741. B.

9 τῆς οὐρκίας] Chrysost. T. I. p. 770. D. ἐλύθη τῷ νευρῷ ὁ τόνος. et T. II. p. 741. A. κεκάλυπτο κύτες ὁ τόνος

## 6 IOANNIS CHRYSOSTOMI

Agricula  
senex.

γῆρας, & σχονία τένει, οὐχ ίσια ἀναπτύσσαι<sup>10</sup>,  
& μεταχειρίσασθαι<sup>11</sup> πάντη, & μεταθένει<sup>12</sup> οἰκε-  
κας, & μαχίσασθαι κύματι, οὐκ ἄλλο τι τῶν  
τοιότων δυνήσεται. πάλιν οὐ γηπόνος, ἐν τέτω τῆς  
ἡλικίας ὁ, & ζεῦζη<sup>13</sup> Βῆς, οὐκ ἀρετέρον ἐλκύσας,  
ἐν αναβρέψῃ καὶ ανατέμεναι<sup>14</sup> αὐλακας, & θερα-  
πεύσαι

τόνος τῶν σαρκῶν. Elegan-  
ter autem dixit χαλᾶν τὸν  
τόνον. Intensa enim remit-  
tuntur et relaxantur. Tó-  
νος enim est a τένει, cui  
opponitur χαλᾶν. Chrys-  
ost. T. I. pag. 552. D. πός  
τὰ χαλασθέντα νεῦρα πόλιν  
ἴτανοντο. Ibidem est etiam:  
οὐ τόνος τῆς γυνέως. Aesch.  
Socrat. de re eadem Dia-  
log. III. §. 9. habet παρα-  
λόν. Ceterum tenendum,  
veteres νεῦρα dixisse de ten-  
dinibus et ligamentis. Chrys-  
ost. Tom. III. pag. 364. Αἱ  
ἡμῖν τὰ μέλη πρὸς ἄλλα  
συντομηταὶ ταῖς τῶν νεύρων  
περιβολαῖς. Mox est δεσμοῖς.

10 ἀναπτύσσαι] Hoc ni-  
hili est, ut paullo ante  
ἔγραπτος, loco ἔργασ-  
σθαι. Legendum est ἀν-  
τερέασαι. Homer. Il. l. 480.  
αὐτοὶ οἱ ισια λεπτὰ πέτασσαν.

11 μεταχειρίσαι. πάντη] nōn  
proprie est manubrium re-  
mi. Item gladii. Deinde  
remus. Ergo remum  
tractare, ducere, agere.  
Uno verbo παπηλατᾶν. Lu-  
cian. T. II. p. 102. Pollux

lib. I. p. 69. Chrysost. T.  
V. p. 174. D. de gubernato-  
re habet: τάνοντα σχο-  
νίου, καὶ χαλῶντα ισια καὶ  
πόλιν ἀνέντα καὶ βαπτίζο-  
τα τοῖχον γνός.

12 μεταθένει οἰκεῖς] re-  
cte interpres: clauso trans-  
ferre. οἰκεῖ, seu clavius, est  
pars superior gubernaculi,  
quo regitur. Philo p. 7.  
E. οἴκα γαρ ἡνίοχος ἡνῶν ἦ  
κυβερνήτης οἰκεῖον ἀναλημμα-  
τος ἔχει, ὃ ἂν ἐθέλῃ. Ibid.  
pag. 78. E. ναῦς εὐθυδρομεῖ,  
πάντα τῶν οἰκείων λαβόμενος  
δι κυβερνήτης ἀνολάξις πη-  
δαλικῆ. p. 304. E. Ἑ (λά-  
γε) καθάπερ οἰκος ἀναλημ-  
μένος ὃ τῶν ὅλων κυβερνήτης  
πηδαλικῆται σύμπαντα. Ex  
ligno fuisse, credibile fit ex  
pag. 782. C. et ex Bustath.  
Venti etiam et translate  
fortuna dicuntur flare οὐτ'  
οἰκεῖα. Ibid. p. 88. C. p.  
651. F. Gregor. Naz. p. 83.  
ἴκειν τὸν ηὔτην γόμον, δι  
τὴν καπῆν πρότερον ἔγκυοι-  
σας τῷ γάνην κυβερνήτης κακο-  
τεν ἐπὶ τὴν περφρα ἀγαγάν  
καὶ πεισταὶ τὰ ἔμπροσθεν,  
& τετω

re, non vela extendere, non gubernaculum tractare, non clausos transferre, non cum fluctibus pugnare, nec quid simile facere. Rursus agricola in aetate similis, non boues iungere, non aratum trahere, non secare terram aut sulcos scindere, non arborem colere, non metentibus

A 4

se

*χρως ἐπὶ τῶν οἰκίων καθίσα.* Tria ergo hic officia notantur νάύται seu καπηλάται, πρωρέος, κυβερνήται. Vide Graecu. ad Heliod. p. 10. Polluc. lib. I. pag. 61. Eustath. ad Odyss. pag. 1533. v. 46 seqq. et Hesych. in *Otanes*. Ceterum hoc virum proprium est officium gubernatoris. Vide Polluc. lib. I. p. 69. Reliqua nauarum sunt. Sed haec quoque Chrysoft. oratorie per partes enumerauit. Diferente ipse haec distinguit T. VI. p. III. A. *τὰς ηγετινέστεράς*, vide Chrysoft. T. III. p. 477. E. ita etiam dici, *ἐν τῶν αὐχένων καθήσοται*. Ita Chrysoft. T. X. p. 616. C. T. XII. p. 658. D. Est vero αὐχένη pars oīcos seu πηδαλία. Nam oīz̄ etiam de toto gubernaculo dicitur. Vide Polluc. lib. I. p. 61. et Heli-

dor. p. 114. Ex his dicendi formis autem apparent, plures clausos in uno gubernaculo fuisse, eosque de loco in locum translatos esse; denique etiam appareret, super iis (*ἐπ' αὐτῶν*) in loco edito sedisse gubernatorem, quod fortasse pedibus eos regeret. Nota denique, *κατέκεν τὸν αὐλακόν*. Chrysoft. T. III. p. 22. D.